
 

 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor školství obdržel dne 04.04.2025 Vaši  
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 
„Vážení,  
obracím v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 
106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
MČ Praha 10 uzavřela dne 18.3.2025 smlouvu č. 2025/OSK/0580 na veřejnou zakázku  
„SOUBORNÉ ŘEŠENÍ INTERIÉRU – MOBILIÁŘE – Rekonstrukce objektu č.p. 200, k.ú. Strašnice na 
základní školu" se společností SANTAL spol. s r. o. ve výši 5 036 928,00 Kč bez DPH.  
 

Žádám tímto o poskytnutí:  
1. veškeré dokumentace vztahující se k výběrovému řízení, které předcházelo uzavření 
předmětné smlouvy, tj. k přípravě, vypsání veřejné zakázky a jejímu vyhodnocení, vč. související 
oficiální korespondence ze strany MČ Praha 10.  
2. informace, v jakých poradních orgánech RMČ Praha 10 či ZMČ Praha 10 byl záměr předmětné 
zakázky projednán, kdy a s jakým výsledkem. Žádám o poskytnutí související dokumentace.  
3. materiálu z jednání Rady MČ Prahy 10, který se k předmětné zakázce vztahuje, vč. příp. 
materiálu na mezipoložkový přesun.  
 

Informace žádám poskytnout ve strojově čitelném formátu.  
V úctě“ 

 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části 
Praha 10, které mají závažný zájem na předmětu žádosti, zejména s odborem kontroly a komunikace, který 
v podmínkách zdejšího úřadu poskytuje metodickou pomoc v rámci vyřizování žádostí o poskytnutí informací 
dle InfZ, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 29.04.2025. 
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme elektronicky do Vaší datové 
schránky a souběžně na Vámi uvedenou e-mailovou adresu, ve formě textu tohoto přípisu a jeho příloh  
č. 1 až 24. 
 

„1. veškeré dokumentace vztahující se k výběrovému řízení, které předcházelo uzavření předmětné 
smlouvy, tj. k přípravě, vypsání veřejné zakázky a jejímu vyhodnocení, vč. související oficiální 
korespondence ze strany MČ Praha 10.“  
 

K tomuto bodu žádosti povinný subjekt sděluje, že dokumentace vztahující se k přípravě, vypsání a 
vyhodnocení veřejné zakázky, včetně související oficiální korespondence, je obsažena v přílohách č. 1 až 14, 
19 až 24 tohoto přípisu. 
 

 Úřad městské části Praha 10 

odbor školství 
 

 Náš spis: SZ P10-222699/2025/02/2 

Naše č.j.: P10-282314/2025 

Vyřizuje: Mgr. Klára Válková 

Kontakt: klara.valkova@praha10.cz 

V Praze dne 29.04.2025 

 

 

 

  
 

Vinohradská 3218/169, 
100 00 Praha 10 

telefon: +420 267 093 111 

datová schránka: irnb7wg 

e-mail: posta@praha10.cz 

www.praha10.cz 



Strana 2 z 2 
 

„2. informace, v jakých poradních orgánech RMČ Praha 10 či ZMČ Praha 10 byl záměr předmětné 
zakázky projednán, kdy a s jakým výsledkem. Žádám o poskytnutí související dokumentace.“  

 

K tomuto bodu žádosti povinný subjekt sděluje, že záměr předmětné zakázky byl projednán v Komisi výchovně 
vzdělávací na jednání komise dne 16. 9. 2024 v rámci bodu 8. Informace o ZŠ V Olšinách a konkursním řízení 
na ředitele. Zápis z jednání KVV je přílohou č. 15 tohoto přípisu. 

 

Nad rámec požadované informace uvádíme, že záměr vybavení základní školy mobiliářem byl dále detailně 
projednáván na jednáních expertní skupiny, která se scházela za účelem přípravy podkladů k zajištění provozu 
základní školy v ulici V Olšinách. 
 

„3. materiálu z jednání Rady MČ Prahy 10, který se k předmětné zakázce vztahuje, vč. příp. materiálu 
na mezipoložkový přesun.“ 

  
K tomuto bodu žádosti povinný subjekt sděluje, že požadované materiály vztahující se k projednávání 
předmětné veřejné zakázky na úrovni Rady MČ Praha 10, včetně materiálů týkajících se mezipoložkového 
přesunu, jsou obsaženy v přílohách č. 16, 17 a 18 tohoto přípisu. 
 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 
přístup na internetové stránce městské části Praha 10 po vyloučení chráněných údajů fyzických osob. 
 

 

 

PhDr. Roman Vaculka 
vedoucí odboru školství   „otisk razítka“ 

  
„elektronicky podepsáno“  

 
 

 

 

 

 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Úředník 
Příloha č. 2 – Seznam členů komise 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění některých podmínek základní způsobilosti 
Příloha č. 4 – Smlouva na veřejnou zakázku 
Příloha č. 5 – Půdorysné zakreslení 
Příloha č. 6 – Půdorys 3. NP 
Příloha č. 7 – Půdorys 2. NP 
Příloha č. 8 – Produktové listy výrobků + atypické sestavy 
Příloha č. 9 – Půdorys 1. PP 
Příloha č. 10 – Půdorys 1. NP 
Příloha č. 11 – Výkaz výměr 
Příloha č. 12 – Zadávací dokumentace – obecná 
Příloha č. 13 – Vzor krycího listu nabídky 
Příloha č. 14 – Vzor seznamu významných dodávek 
Příloha č. 15 – Zápis z jednání Komise výchovně vzdělávací 
Příloha č. 16 – Materiál OEK – návrh na změnu rozpočtu (únor 2025) 
Příloha č. 17 – Materiál OEK – návrh na změnu rozpočtu (únor 2025) 
Příloha č. 18 – Materiál OŠK – návrh na zahájení zadávacího řízení (únor 2025) 
Příloha č. 19 – Interní sdělení OMP o zahájení výběrového řízení 
Příloha č. 20 – Hodnocení nabídek 
Příloha č. 21 – Přijaté zprávy 
Příloha č. 22 – Odeslané zprávy 
Příloha č. 23 – Písemná zpráva zadavatele 
Příloha č. 24 – Zadávací dokumentace – konkrétní 


